

【8】婦人科

レジメン名称:TC療法

20100407-2

診療科名	婦人科	整理番号	婦人	-	40														
適応	卵巣癌・子宮体癌等※	投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	~	21	...	28
パクリタキセル	175mg/m ²	IVDI/3hr	↓																
カルボプラチン	AUC=5~6	IVDI/1hr	↓																

※適応癌腫は、卵巣癌、卵管癌、腹膜癌、子宮体癌、子宮頸癌、原発不明癌、癌性腹膜炎、陰癌、外陰癌
 ※3~4週間ごと、計6~8回施行する。

レジメン名称:weekly CDDP(CCRT)療法

20100602-03

診療科名	婦人科	整理番号	婦人	-	3														
適応	子宮頸癌	投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7										
シスプラチン	40mg/m ²	IVDI	↓																

※1週間毎に5~6コース実施する。

レジメン名称:TC+Bv療法

20140205-01,02

診療科名	婦人科	整理番号	婦人	-	54														
適応	卵巣癌、卵管癌、腹膜癌	投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	~	21	...	28
パクリタキセル	175mg/m ²	IVDI/3hr	↓																
カルボプラチン	AUC=5~6	IVDI/1hr	↓																
アハスチン	15mg/kg	IVDI/30min	↓																

※3~4週間ごと、計4~8回施行する。

レジメン名称:Bevacizumab療法

20140205-03

診療科名	婦人科	整理番号	婦人	-	55														
適応	卵巣癌、卵管癌、腹膜癌	投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	21
アハスチン	15mg/kg	IVDI/30min	↓																

※3週間ごと、計16回施行する。
 ※TC+ベバシズマブに引き続いて行う。

レジメン名称:DC療法

20100512-5

診療科名	婦人科	整理番号	婦人	-	13														
適応	卵巣癌	投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	~	21	...	28
ドセタキセル	70mg/m ²	IVDI	↓																
カルボプラチン	AUC=5	IVDI	↓																

※3~4週間ごと、計6~8回施行する。

レジメン名称:GC療法

20110601-07

診療科名	婦人科	整理番号	婦人 - 48
適応	卵巣癌、卵管癌、腹膜癌	投与スケジュール(日)	
薬剤名	投与量	投与方法	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 ~ 21
ゲムシタビン	1000mg/m ²	IVDI/30min	↓
カルボプラチン	AUC=4	IVDI/1hr	↓

※3週毎に繰り返す。

レジメン名称:PLDC療法

20110601-12

診療科名	婦人科	整理番号	婦人 - 49
適応	卵巣癌、卵管癌、腹膜癌	投与スケジュール(日)	
薬剤名	投与量	投与方法	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 ~ 28
ドキシル	30mg/m ²	IVDI/1.5hr	↓
カルボプラチン	AUC=5	IVDI/1hr	↓

※4週毎に繰り返す。

※ドキシルは1mg/minを超えないように点滴静注する。

レジメン名称: CBDCA単剤療法

20110831-01

診療科名	婦人科	整理番号	婦人 - 51
適応	卵巣癌、卵管癌、腹膜癌	投与スケジュール(日)	
薬剤名	投与量	投与方法	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 ~ 21
カルボプラチン	AUC=6	IVDI/1hr	↓

※3週毎に6~9コース繰り返す。

レジメン名称:dose dense TC療法

20110511-08

診療科名	婦人科	整理番号	婦人 - 12
適応	卵巣癌、卵管癌、腹膜癌	投与スケジュール(日)	
薬剤名	投与量	投与方法	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 ~ 21
パクリタキセル	80mg/m ²	IVDI/1hr	↓
カルボプラチン	AUC=5-6	IVDI/1hr	↓

※3週間毎に6~9コース実施する。

レジメン名称:ドキシル療法

20100512-6

診療科名	婦人科	整理番号	婦人 - 38
適応	卵巣癌・卵管癌・腹膜癌	投与スケジュール(日)	
薬剤名	投与量	投与方法	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 ~ 28
ドキシル	50mg/m ²	IVDI	↓

※4週間毎に4~8コース実施する。

レジメン名称:GEM療法

20110601-08

診療科名	婦人科	整理番号	婦人	-	30														
適応	卵巣癌	投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	21
ゲムシタシン	1000mg/m ²	IVDI/30min	↓							↓									

※3週間毎に実施する。

レジメン名称:CPT単剤(3投1休)療法

20100602-01

診療科名	婦人科	整理番号	婦人	-	7														
適応	子宮頸癌、卵巣癌	投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	28
イリテカン	100mg/m ²	IVDI	↓							↓								↓	

※4週間毎に実施する。

レジメン名称:Nedaplatin療法

20110511-05,06

診療科名	婦人科	整理番号	婦人	-	2														
適応	子宮頸癌、卵巣癌、卵管癌、腹膜癌	投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	28
アクトラ	80~100mg/m ²	IVDI/2hr	↓																

※4週間ごと、計6回施行する。

※外来と入院ではハイドレーションが異なる。

レジメン名称:weekly T療法

診療科名	婦人科	整理番号	婦人	-	15														
適応	卵巣癌	投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	28
パクリタキセル	80mg/m ²	IVDI	↓							↓								↓	

※4週間毎に実施する。

レジメン名称:T単剤療法

診療科名	婦人科	整理番号	婦人	-	18														
適応	子宮体癌・卵巣癌	投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	~	21	...	28
パクリタキセル	150~210 mg/m ²	IVDI/3hr	↓																

※3~4週間毎に実施する。

レジメン名称:AP療法

診療科名	婦人科	整理番号	婦人	-	43														
適応	子宮体癌	投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	...	21
シスプラチン	50mg/m ²	IVDI	↓																
アリアシン	60mg/m ²	IVDI	↓																

※6回施行する。

レジメン名称:GEM(900)/DOC(70)療法

20110511-07

診療科名	婦人科	整理番号	婦人	-	33														
適応	子宮肉腫	投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	21
ゲムシタビン	900mg/m ²	IVDI/30min	↓							↓									
ドセタキセル	70mg/m ²	IVDI/1hr								↓									

※3週毎に6コース繰り返す。

レジメン名称:D単剤療法

診療科名	婦人科	整理番号	婦人	-	32														
適応	乳房外Paget病(卵巣癌)	投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	28
ドセタキセル	60mg/m ²	IVDI	↓																

※4週間毎に実施する。

レジメン名称:BEP療法

20110511-01

診療科名	婦人科	整理番号	婦人	-	44														
適応	卵巣癌(胚細胞腫瘍)	投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	~	15	16	17	~	21
ブレオ	20mg/m ²	IM		↓							↓					↓			
シスプラチン	20mg/m ²	IVDI/2hr	↓	↓	↓	↓	↓												
エトポシド	100mg/m ²	IVDI/2hr	↓	↓	↓	↓	↓												

※3週間毎に4コース実施する。

※ブレオの最大投与量は30mg/bodyとする。

レジメン名称:TP療法

20110511-12

診療科名	婦人科	整理番号	婦人	-	10														
適応	子宮頸癌、卵巣癌	投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	~	21	...	28
パクリタキセル	135mg/m ²	IVDI/24hr	↓																
シスプラチン	50mg/m ²	IVDI/1hr		↓															

※3~4週間毎に実施する。

レジメン名称:CPT-N療法

20110511-04

診療科名	婦人科	整理番号	婦人	-	6														
適応	子宮頸癌・卵巣癌																		
投与スケジュール(日)																			
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	28
イリノテカン	60mg/m ²	IVDI/2hr	↓							↓									
アクリア	80mg/m ²	IVDI/2hr	↓																

※4週間毎に実施する。

※イリノテカンは最大80mg/m²で投与することがある。

レジメン名称:CPT-11/CDDP (biweekly)療法

診療科名	婦人科	整理番号	婦人	-	9														
適応	子宮頸癌、卵巣癌																		
投与スケジュール(日)																			
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14			
トポテシ	60mg/m ²	IVDI	↓																
シスプラチン	30mg/m ²	IVDI	↓																

※2週間毎に実施する。

レジメン名称:CPT-P療法

20110309-06

診療科名	婦人科	整理番号	婦人	-	14														
適応	卵巣癌 他 [※]																		
投与スケジュール(日)																			
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	28
シスプラチン	60-75mg/m ²	IVDI/1hr	↓																
イリノテカン	60-80mg/m ²	IVDI/1hr	↓							↓								↓	

※4週間毎に6コース施行する。

※卵巣癌の他、卵管癌、腹膜癌、子宮頸癌、膣癌 に使用する。

レジメン名称:EP(3日間)療法

20110511-09

診療科名	婦人科	整理番号	婦人	-	22														
適応	子宮体癌、子宮頸癌(小細胞癌)																		
投与スケジュール(日)																			
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	~	21	...	28
シスプラチン	75mg/m ²	IVDI/1hr	↓																
エトポシド	100mg/m ²	IVDI/2hr	↓	↓	↓														

※3~4週間ごと、計6回施行する。

レジメン名称:PVB(胚細胞腫瘍)療法

20110601-13

診療科名	婦人科	整理番号	婦人 - 23
適応	胚細胞腫瘍	投与スケジュール(日)	
薬剤名	投与量	投与方法	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 ~ 15 16 17 ~ 21
エクザール	0.11-0.15mg/kg	IV	↓ ↓
シスプラチン	20mg/m2	IVDI/2hr	↓ ↓ ↓ ↓ ↓
ブレオ	20mg/m2	IM	↓ ↓ ↓ ↓ ↓

※3週間ごと、計4回施行する。

※エクザールはMAX10mg/body、ブレオはMAX30mg/bodyとする。

レジメン名称:MEA療法

20110601-11

診療科名	婦人科	整理番号	婦人 - 25
適応	絨毛癌	投与スケジュール(日)	
薬剤名	投与量	投与方法	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 ~ 19
コスゲン	0.5mg/body	IV	↓ ↓ ↓ ↓ ↓
メトレキセート	150mg/body	IV	↓
メトレキセート	300mg/body	IVDI/4hr	↓
エトポシド	100mg/body	IVDI/1hr	↓ ↓ ↓ ↓ ↓
ロイコリン	15mg/body	IVorPO	↓ 2 ↓ 2

※ロイコリンはメトレキセート投与後24時間後から12時間毎に合計4回投与、内服でも可。

※19日毎にhCG正常化4週持続後3-4コース実施する。

レジメン名称:EMACO療法

20110601-09

診療科名	婦人科	整理番号	婦人 - 26
適応	絨毛癌	投与スケジュール(日)	
薬剤名	投与量	投与方法	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 ... 21
コスゲン	0.5mg/body	IV	↓ ↓
エトポシド	100mg/m2	IVDI/2hr	↓ ↓
メトレキセート	300mg/m2	IVDI/12hr	↓
ロイコリン	15mg/body/回	IVorPO	↓ 4 ↓ 4 ↓ 4
エンドキサン	600mg/m2	IVDI/2hr	↓
オンコビン	1.0mg/m2	IV	↓

※2-3週間毎に実施する。

※オンコビンは2mg/bodyをMAXとする。

レジメン名称:IAP療法

20110511-11

診療科名	婦人科	整理番号	婦人 - 31
適応	子宮体がん、癌肉腫、肉腫(子宮、卵巣)	投与スケジュール(日)	
薬剤名	投与量	投与方法	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 ~ 28
ドキソルビシン	40mg/m2	IVDI/bolus	↓
シスプラチン	15mg/m2	IVDI/1hr	↓ ↓ ↓ ↓ ↓
イホマド	1000mg/m2	IVDI/2hr	↓ ↓ ↓ ↓ ↓

※4週間毎に6コース実施する。

※ドキソルビシンは最大60mg/m2で使用することがある。

レジメン名称:CDDP単剤療法

20110511-03

診療科名	婦人科	整理番号	婦人	-	45														
適応	子宮頸癌	投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	~	21	...	28
シスプラチン	50mg/m ²	IVDI/1hr	↓																

※3~4週間ごと、計6回施行する。

※CDDPは50mg/m²を基本とするが、75mg/m²の高用量を使用することもある。

レジメン名称:EP (胚細胞腫瘍)療法

20110511-10

診療科名	婦人科	整理番号	婦人	-	46														
適応	卵巣癌(胚細胞腫瘍)	投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	21
シスプラチン	20mg/m ²	IVDI/2hr	↓	↓	↓	↓	↓												
エトポシド	100mg/m ²	IVDI/2hr	↓	↓	↓	↓	↓												

※3週間ごと、計4コース施行する。

レジメン名称:weekly TC療法

20110831-02

診療科名	婦人科	整理番号	婦人	-	52														
適応	卵巣癌、卵管癌、腹膜癌	投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	28
パクリタセル	80mg/m ²	IVDI/1hr	↓							↓								↓	
カルボプラチン	AUC=2	IVDI/1hr	↓							↓								↓	

※4週間毎に6~9コース実施する。

レジメン名称:ハイカムチン療法

20111207-20

診療科名	婦人科	整理番号	婦人	-	53														
適応	卵巣癌	投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	21
ハイカムチン	1.2mg/m ²	IVDI/30min	↓	↓	↓	↓	↓												

※ハイカムチンは最大1.5mg/m²使用する。

レジメン名称:MTX.im療法

20141105-05

診療科名	婦人科	整理番号	婦人	-	56														
適応	絨毛性疾患	投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14			
メトトレキサート	0.4mg/kg又は 20mg/body	IM	↓	↓	↓	↓	↓												

※進入奇胎、hCG存続症に使用

※メトトレキサートは、50mg/V製品を注射用水2mLで溶解して25mg/mLとし、適量を用いる。

レジメン名称:GEM療法 (3投1休)

20191002-02

診療科名	婦人科		整理番号 婦人 - 58																
適応	卵巣癌		投与スケジュール(日)																
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	28
ゲムシチン	1000mg/m ²	IVDI/30min	↓							↓								↓	

※4週間毎に実施する。

レジメン名称:PLD+bev療法 (bev2週毎)

20210512-01

診療科名	婦人科		整理番号 婦人 - 59																
適応	卵巣癌、卵管癌、腹膜癌		投与スケジュール(日)																
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	28
ドキシル	40mg/m ²	IVDI/90min	↓																
ベバシズマブ	10mg/kg	IVDI/90-20min	↓															↓	

※投与回数は12回までとする

※PLDは90mg/bodyまでとし、PLDの総投与量は480mg/m²まで

レジメン名称:bevacizumab療法 (2週毎)

20210512-02

診療科名	婦人科		整理番号 婦人 - 60																
適応	卵巣癌、卵管癌、腹膜癌		投与スケジュール(日)																
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14			
ベバシズマブ	10mg/kg	IVDI/90-20min	↓																

レジメン名称:Pembrolizumab+レンバチニブ療法

20220202-02

診療科名	婦人科		整理番号 婦人 - 61																
適応	進行・再発の子宮体癌		投与スケジュール(日)																
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	21
キイトルタ	200mg/body	IVDI/30min	↓																

※レンバチニブは別途処方

レジメン名称:TN療法

20220706-02

診療科名	婦人科		整理番号 婦人 - 62																
適応	卵巣癌、卵管癌、腹膜癌		投与スケジュール(日)																
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	~	21	...	28
ハクシキセル	175mg/m ²	IVDI/3hr	↓																
ネタプラチン	80mg/m ²	IVDI/1hr	↓																

※プラチナアレルギーが認められた患者に対して使用を検討

※6コースあるいは、PDまで

レジメン名称:TC(175/AUC=5)+【3週】Pembrolizumab療法

20221005-02

診療科名	婦人科		整理番号 婦人 - 63																
適応	子宮頸癌		投与スケジュール(日)																
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	~	21	...	21
ハクシキセル	175mg/m ²	IVDI/3hr	↓																
カルボプラチン	AUC=5	IVDI/1hr	↓																
キイトルタ	200mg/body	IVDI/30min	↓																

※TC療法は6コース後、Pembro維持療法へと移行する

※維持療法は、29コースまでとする

※Pembrolizumab 400mg/bodyの場合は、6週毎に投与

レジメン名称:Pembrolizumab(維持)療法

20221005-02

診療科名	婦人科	整理番号	婦人 - 63
適応	子宮頸癌	投与スケジュール(日)	
薬剤名	投与量	投与方法	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 ~ 21
キイトルダ	200mg/body	IVDI/30min	↓

※維持療法は、29コースまでとする
 ※400mg/bodyの場合は、6週毎に投与

レジメン名称:TC(175/AUC=5)+Bv(15)+【3週】Pembrolizumab療法

20221005-03

診療科名	婦人科	整理番号	婦人 - 64
適応	子宮頸癌	投与スケジュール(日)	
薬剤名	投与量	投与方法	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 ~ 21 ... 21
パクリタキセル	175mg/m2	IVDI/3hr	↓
カルホプラチン	AUC=5	IVDI/1hr	↓
アハスチン	15mg/kg	IVDI	↓
キイトルダ	200mg/body	IVDI/30min	↓

※3~4週間ごと、計4~8回施行する。

レジメン名称:Bv(15)+Pembrolizumab(維持)療法

20221005-03

診療科名	婦人科	整理番号	婦人 - 64
適応	子宮頸癌	投与スケジュール(日)	
薬剤名	投与量	投与方法	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 ~ 21
キイトルダ	200mg/body	IVDI/30min	↓
アハスチン	15mg/kg	IVDI/20min	↓

※維持療法は、29コースまでとする

レジメン名称:子宮頸癌Cemiplimab療法

20230405-01

診療科名	婦人科	整理番号	婦人 - 65
適応	子宮頸癌	投与スケジュール(日)	
薬剤名	投与量	投与方法	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 ~ 21
キイトルダ	350mg/body	IVDI/30min	↓

※PDまで

レジメン名称:アクチノマイシンD(1.25mg/m2 1day)療法

20230510-02

診療科名	婦人科	整理番号	婦人 - 66
適応	侵入奇胎/臨床的侵入奇胎/奇胎後hCG持続症	投与スケジュール(日)	
薬剤名	投与量	投与方法	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
コスゲン	1.25mg/m2	IVDI/30min	↓

※最大2.3mg/body

レジメン名称:アクチノマイシンD(0.01mg/kg 5day)療法

20230510-03

診療科名	婦人科	整理番号	婦人 - 67
適応	侵入奇胎/臨床的侵入奇胎/奇胎後hCG持続症	投与スケジュール(日)	
薬剤名	投与量	投与方法	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
コスゲン	0.01mg/kg	IVDI/30min	↓ ↓ ↓ ↓ ↓